
 

 

NAMINIŲ GYVŪNŲ LAIKYMUI PRITAIKYTI BALDAI 
 

Gabrielė Gilytė, dr. Jūratė Tutlytė 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakulteto Menų akademija 

 

Adresas:  Pramonės pr. 20 Kaunas 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/muf/ 

E. paštas:  gabriele.gil627@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 61069500 

Tyrimų kryptis (-ys):  Vaizduojamieji menai. Dizainas 

 

Tyrimo tikslas. Ištirti, kokie veiksniai lemia augintinių polinkį draskyti baldus, bei kokios medžiagos/audiniai ir 

kitos priemonės padėtų sumažinti namų baldams daromą žalą, bei užtikrintų naminių gyvūnų saugumą. 
Tyrimo metodai. Literatūros šaltinių analizė. Remiantis tyrimų rezultatais, pateikti interjero formavimo 

pasiūlymai, kurie padėtų sumažinti augintiniu polinkį draskyti. 

Rezultatai ir / arba išvados. Naminiai augintiniai atneša naudos šeimininkų fizinei ir psichologinei sveikatai. 
Išnagrinėjus trijų nevyriausybinių organizacijų (NGO), gelbėjančių naminius gyvūnus tyrimo rezultatus, galima 

teigti, kad katės renkasi draskyti tokius audinius kaip šenilas. Atlikus tyrimą galima daryti išvadą, kad renkantis 

baldus, svarbu atsižvelgti į jų medžiagų savybes ir spalvą. Oda, sintetinis mikropluoštas, medvilniniai ir lauko 
audiniai, turi didesnį tankį, todėl namuose tarnaus ilgesnį laiką. Tamsūs arba raštais išmarginti baldai geriau 

paslepia augintinių plaukus ir dėmes. Užvalkalai – pigesnis pasirinkimas – juos lengva nuvilkti ir išskalbti, įsigyti 

naujus. Norint užtikrinti baldų kokybę svarbu suteikti prieigą prie draskyklių, kurias galima įterpti į interjero 

dizainą, kartu suteikiant jam jaukumo. 
Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Naminiai gyvūnai užima svarbią vietą šeimininko širdyje, 

praturtina kasdienybę ir sveikatą. Nemaža dalis naminių gyvūnų šeimininkų susiduria su nerimą keliančiais 

klausimais – kaip apsaugoti baldus nuo dėmių, įbrėžimų ir plaukų. 2021 metais trys nevyriausybinės organizacijos 
(NGO), gelbėjančios naminius gyvūnus, atliko tyrimą, kurio rezultatai parodė, kad katės labiausiai linkę draskyti 

dažnai namuose pasitaikančią medžiagą, naudojamą baldų apmušimui – šenilą. Renkantis baldus reikėtų 

atsižvelgti į tokias medžiagas, kaip oda, sintetinis mikropluoštas, medvilnė ar lauko audiniai. Ieškodami kitų 
priemonių kaip sumažinti baldams daromą žalą, apvarstyti apsauginių vartelių gyvūnams ir kačių draskyklių 

įrengimą ar apsauginių užvalkalų naudojimą namų interjere. 

Reikšminiai žodžiai: baldų  medžiagos, interjero dizainas, naminiai gyvūnai, šeimininko sveikata, šenilas. 

 


